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N&é bazg t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 dhe 45 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s€ Prishtinés Nr.110-383 dt.
25.02.2010, Vendimit 14-350/05-0069714/18 dt.22.08.2018, pér pércaktimin e ményrés s¢ zbatimit t&
dokumenteve t&€ planifikimit hapésinor né zonat urbane, Udhé&zimit Administrativ &€ MMPH-s&
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1¢ dhe té 11-té t&¢ ndértimeve, dhe
né baze t& kérkesés 05 Nr.350/02-31627/24 dt. 01.03.2024, né emér t€ pronarit Ali Beka, Rr.Kolonja
¢ Re, Prishtiné, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor, pér ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste, né kuadér té bllokut urban “A14” t& térésisé
urbane “A”, t&€ Planit Rregullues Urban “Medrese-Caméri” dhe Planit Zhvillimor Urban, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 10.10.2024, merr kété:

] VENDIM .
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit: Ali Beka, Rr.Kolonja e Re, Prishtiné, sipas kérkesés
05 Nr.350/02-31627/24 dt. 01.03.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e ndértesés banesore -afariste, né kuadér t& parcelés ndértimore “A14-3” t& bllokut urban “A-
14” 1€ térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues Urban “Medrese-Caméri”, konkretisht né kuadér t&
parcelés kadastrale nr.3019-4, ZK Prishting. :
II. Lokacioni i parcelave kadastrale t& lartcekura, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: né kuadér t& bllokut urban “A14” t&
térésisé urbane “A”, té Planit Rregullues Urban “Medrese-Caméri”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit
té€ Komunés sé Prishtinés, 01 Nr. 35-3202 dt. 29.12.2011, ku sipas kétij plani kjo zon& éshté e pérfshiré
né kuadér té bllokut urban “A14”, me destinim Zoné Mikse, me 25% sipérfage komerciale dhe 75%
sipérfage banuese. Poashtu Zona né fjale éshté e planifikuar edhe me Planin Zhvillimor Urban sipas sé&
cilit kjo zoné &shté e destinuar pér banim t€ mesém me koeficient ndértimi 0.8 -1.2.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastlale faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, shté:

e Numri, sipérfaget, pronarét dhe klasa e kualitetit t¢ parcelés kadastrale, éshté:

- nr. 3019-4, ZK. Prishting, me S=527m? me pronar: Ali Beka........... “Aré e klasit 3”;
e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t&€ kopjeve té planit dhe certifikatave t€ njésive
kadastrale;

o N& kuadér t& parcelave kadastrale té lartcekura, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, ka t& ndértuar
njé pllaké betoni si dhe pjesérisht konkretisht me sipérfagen prej 34m? shirihet ndértesé ekzistuese
banimi me etazhitet B+P+1+NKk;

e Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugé, uj€, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni ka pjerrtési n€ drejtimin veri-jug, me disnivel ~2.5m’;

e Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale ésht€ nga rruga ekzistuese e cila njékohésisht &shté edhe e
planifikuar me Planin Rregullues “Medrese-Caméri”, ;

e Parcelat kadastrale pér té cilat kérkohet caktimi i kushteve ndértimore, shtrihen n€ kuadér t& Planit
Rregullues “Medrese-Caméri”, dhe pjesérisht konkretisht me sipérfagen prej 87m? shtrihet né
rrugén e planifikuara t& Planit Rregullues té lartcekur”;
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o N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa shumébanesore
afariste;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin e ndértesés afariste, bazuar né kushtet e ptreaktuara né Planin Rregullues
Urban “Medrese-Caméri”, i miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit t& Komungs s€ Prishtings, 01 Nr. 35- .
3202 dt. 29.12.2011, jané:

e Organizimi i situacionit me qasje n& kompleks, pozicionimi, gabariti i ndértes€s, né raport me vijén
rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave ndérmjet vete dhe nga kufiri 1 parcelave,
rrugét e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hap€sirés, t& jen& né t&rési
sipas kritereve 1& Planit Rregullues “Medrese-Caméri”, t& pérshkruara n¢ két¢ vendim dhe
prezantimit grafik t& pérshkruar né planin ¢ lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur ketij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcela brenda bllokut urban “A-14-3” me sipérfagen ¢ trajtuara, pér realizimin e ndértesés
shumé banesore dhe afariste, konkretisht parcela kadastrale e pérfshiré dhe e trajtuar brenda vijés
rregulluese, €shté:

- qr. 3019-4, ZK Prishting, me S=405m?,

e Parcela jashta vijés rregulluese ¢ planifikuar p&r rrugé, éshié si né vijim:
- nr. 3019-4, ZK Prishting, me S=87m?,

e Pjesa e parcelés kadastrale nr.3019-4, ZK.Prishting né t& cilén shtrihet ndéitesa ekzistuese

banimore dhe e cila nuk trajtohet me kéto kushte ndértimore ka sipérfagen prej 34m?

o Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 3019-4, ZK Prishting, planifikohet
t& realizohen/ndértohet ndértesa me etazhitet S+P+2, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Sipérfaqja totale ndértimore e propozuar pér ndértim do t¢ jeté Stotal=619.34m* nga kjo
Stotal=514.58m? mbi toké dhe 104.76m” nén toke;

e Destinimi 1 shfiytézimit t& ndértesés, sipas planit rregullues, t& jet& “mix”, 25% shfrytézim
komercial dhe 75% shfrytézim banim.(sipas projekt propozimit t& prezantuar);

e Etazhiteti maksimal sipas Planit Rregullues &shté IV-V etazhe ndérsa sipas PZHU-sé éshté -1V,
i propozuar dhe i miratuar me kéto Kushte Ndértimore &shté S+P+2;

o ISHP-Kocficienti i shfrytézimit maksimal & parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese, sipas
Planit Rregullues “Medrese-Caméri” &shté 40%.

Sipérfagja totale brenda vijés rregulluese e trajtuar me kéto kushte ndértimore éshté
S=405.00m* *max.40%=162.00m?*sipas planit rregullues/,
S= 131.63 m? /sipas projekt propozimit

¢ ISPN Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban, &shté 0.8-1.2, ndérsa sipas
P.RR.Urban “Medrese —Caméri” éshté 2.0, dhe meqgé koeficienti i planit e tejkalon koeficientin e
pércaktuar t8 PZHU-s&, si i vlefshém pérvetésohet koeficienti i PZHU 0.8-1.2. Koeficienti
ndértimor i parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés rregulluese—parcelés ndértimore, do t&
llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi
toké-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage, pér pjesén e parcelés
brenda vijave rregulluese do t€ jet€ si né vijim:

- Sipérfaqja totale e parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese t€ Planit Rregullues
“Medrese-Caméri” éshté S=405.00m?, & kalkulohet si n& vijim:
$=405.00m*x1.2=486.00m*;

Sipérfagja e parcelés kadastrale nr. 3019-4, ZK Prishting, e planifikuar n& rrugé sipas Planit
Rregullues “Medrese-Caméri” Prishting, &shté S=87m2Me aplikimin ¢ Vendimit 14 Nr.464/01-
97987/22 dt.05.05.2022, pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Vendimit € Kryetarit & Komunés
Prishtings, Nr.01 Nr.400-600 dt. 26.05.2008, pér kompensimin ¢ pronés private pér interes publik
me koeficient t& ndértimit, sipas & cilit deri n& 20% té parcelés ndértimore, mund t& kompensohet,
dhe sipas kalkulimit ng vijim sipérfagja e parcelés ¢ trajtuar brenda vijave rregulluese pér ndértim
gshte 405m?> dhe 20% e késaj sipérfaqeje &shté 81m? sipérfage e pérfshirg né hapésira me interes
publik me koeficient t& ndértimit, sipérfagja jashté parcelés ndértimore-vijés rregulluese, do té

kompenschet me sipérfage ndértimore si né vijim:
Fage 2 prej 8

Komuna ¢ Prishtings - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: re, “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 {0) 38 221 242 - e-mail: urbapizwiprishiinef@rks-gov.net




S=81m**1.2=97.20m’*
Me ané té kétii Vendmimi caktohen kushtet pér ndértimin e _ndértesés, e sipérfages prej
$=486.00m*+97.20m*>=583.20m*

o ISHPN-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), bazuar né
paragrafin II. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s¢
Prishtinés, pér vendosjen e ndértesés né bazg - gabarit t& bodrumit &shté max. 60%, dhe kjo
sipérfage pér kété kompleks, dubet 18 jeté:

S=4035.00m* *max.60%=243.00m*
S=209.53 m?* /sipas projekt propozimit

o ISHGJ-Koeficienti i shfrytézimit maksimal 1 parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese
(ISHGD), bazuar né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit
t& Komunés sé Prishtings, éshté min.40%, dhe kjo sipérfage pér kété kompleks, duhet t& jeté:

S=405.00m* *max.40%=162.00m*/
Sipas priektpropozimit S=162m*tkulmj 122.84m?

o Bazuar né nenin Il t&8 Vendimit t& Kryetarit t&8 Komunés s& Prishtings df.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé energjisg,
sipérfagja gé z€ shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s¢ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

e Ngritja ¢ nivelit t& pérdheses nga niveli i tetrenit, nga rruga niveli 1 terrenit maks.1.2m pér banim
dhe 0.3 pér afarizém;

¢ Qasja n& kompleks t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t& prezantuar né Planin ¢
situacionit - “zgjidhjen urbane” t& kompleksit;

# Distanca mé e vogél ndérmjet dy objekteve me fasadé ballore pérballé njéri-fjetrit,

e orientimi very- jug, éshté 1.5 —ku H éshté lartésia mesatare ¢ kétyre dy objekteve.

e Distanca e objekteve shumébanesore né varg, n€ fasadén anésore &shté min. 4m.Objektet
shumébanesore mund t& ndértohen né varg me distancé zero né fasadén, anésore me kusht q& cdo
60m t& ofrohet pasazhi pér depértimin e makings pér zjanfikje.

» Gjaté ndértimit t& objekteve t& reja, pa dallim funksionit té tyre, duhet siguruar q& t& mos rrezikohen
kushtet e jetesés sé& banoréve si dhe stabiliteti i objekteve né& parcelat fginje dhe rrething. Gjaté
ndértimit t& objekteve té reja duhet t& planifikohen distanca t& mjaftueshme me objektet fginje n&
ményré gé t& mos démtojé funksionin e tyre, kushtet ¢ diellosjes, etj. Pozita dhe lart€sia e objekteve
t& reja né raport me rrethinén duhet t€ jetg e tillé gé t& mos pengojé ndrigimin e drejtpérdrejt ditor
diellor t& objekteve né rrething, mé gjaté se sa gjysma e kohé&zgjatjes s¢ kétij ndrigimi si¢ shihet né
propozimet

e Vija ndértimore pér rrugét e Kategorisé I, éshté& min7m, pér Kategoring 11, éshté min 6 ndérsa pér
Kategoring I11, IV dhe V min 5m;

e Parkimi i makinave pér nevojat ¢ pronaréve (shfrytézuesve) 1€ ndértesave 18 banimit & sigurohet
né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat ¢ banimit né bashképronési, standardi i
parkimit respektivisht i garazhimit sipas P.RR.Urban “Medrese —Camé&ri” éshté 1.5VP/ njési
banimit. Pér pjesén ¢ afarizmit min. 1 vendparkim pé&r 30m? afarizém sipérfage t& shfrytézueshme.
Garazhet e ndértesave kolektive t€ banimit vendosen né apo nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés,
apo nén toké jashté gabaritit t8 ndértesés. Kompleksi t& organizohet edhe me vend-parkimet e
jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndet e lodrave pér fémijé, etj.;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

¢ Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) ¢ ndértesave dhe materializimi i tyre, t&€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé& energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave t&€
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji 1 strehéve duhet té derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés nr.3019-4, ZK Prishting, me
S=81m?, t& pérfshira né hapésiré publike t& planifikvuara - rrugg, pér realizimin e ndértimit t€ ndértesés
shumébanesore dhe afariste, té realizohet si mé poshté:
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Sipas kalkulimeve n& pikén “IV”, parcela ndértimore kadastrale nr.3019-4, ZK Prishting, &shté
me sipérfage totale prej S=405m?, ndérsa sipérfaqgja prej 87m? &shté e pérfshiré né infrastrukturén
rrugore sipas P.RR.Bazuar né Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér Plotésimin dhe *
Ndryshimin ¢ Vendimit t& Kryetarit t€ Komunés Prishtingés, Nr.0O1 Nr.400-600 dt. 26.05.2008,
kompensimi 1 prongs private té pérfshiré né hapésira me interes publik, mund t&€ realizohet me koeficient .
t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, me ané té kétij Vendimi caktohet shpronésimi i
pjesés sé parcelés kadastrale me S=81m?, sipérfage pércaktuar né pérgindje (20%) &shté 81m? dhe do
t& kompensohet si né vijim:

S=81m?*1.2=97.20m?

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shprongsimin me koeficient ndértimi t& pjeséve té
parcelave kadastrale, bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit/shprong&simil me
koeficient ndértimi, do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér arritfen e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve t& parcelés dhe
Komunés s€ Prishtings, konkretisht Drejtorisé s& Pronés t& Komunés s& Prishtings,

Drejtoria e Pronés, para arritjes s€ marréveshjes sipas kétij paragrafi, t€ konsultojé€ rregullativén
ligiore né& fuqi dhe t& verifikojé sipérfaqet e sakta t& parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale.

Mos zbatimi 1 késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye
t& ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés shumé
banesore dhe afariste, 1€ pércaktuara me két€ vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

Procedura ¢ kompensimit t€ parcelave kadastrale t¢ lartcekura do t€ b&het n& fazén e dyté té
zhvillimit.
VI. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr.3019-4, ZK Prishting, do t& realizohet sipas parcelés
ndértimore, t€ pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara t€ planit rregullues urban, si dhe
bazuar n€ Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, vij&s rregulluese 1€ bllokut urban , dispozités urbanistike
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t8 ndarjes dhe bashkimit, t& punuar nga gjeodeti i licencuar. Me
ané t€ késaj procedure béhet edhe ndarja e pjesés prej 35m* né t& cilén shtrihet ndértesa banimore
ekzistuese

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni 1 parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes dhe
bashkimit, punuar nga gjeodeti 1 licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar ng€ k&€& paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura ¢ ndarjes t&€ bghet para aplikimit pér Ieje ndértimore, n¢ Drejtoring e Kadastrit té
Komunés s& Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe nég, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues n€ sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar
nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeometii i licencuar, e t€ cilat jané
pjeseé pErbérése 1€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi 1 ké&saj procedure sipas kéti] paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye &
ndryshme. obligon Drejtoring e Urbanizmit, té rishikoij& vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht
anulimin e tyre.

IX. Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-1 dhe KUR “’Prishtina”, béhet me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&€ vendeve pér kygje
né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri 1 identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésise kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pé&rshkrimin teknik t& Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
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X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatije t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

-ndértimore t8 caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t& MMPH nr. 03/2016 di. 04.11.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési
t¢ kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim
té késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

s Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin ¢ lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota 1€ lartésisé me pozicionim & ndértesave né€ sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hytjeve né pérdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesave t€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, n& pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&€ shénuara,
relative dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

¢ Detajet € nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthé&tarisé, me
pérshkrimin ¢ materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin € organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliatin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
e nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né 1rjetin
energjetik t& gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit; 7

e Projcktin ¢ instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&8 Komunés s¢ Prishtinés;

e Elaboratin pér masat mbrojtése kundér zjarrit;

e Flaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;

» Llaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave t& terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje
t¢ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori n& kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés
s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni 1 pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-claboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje); |

e Situacionin-planin ¢ lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n€ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Situacionin-"zgjidhja urbane” n& pérpjest 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
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Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Q&ndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i pérgatitury
duhet t& pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né forms .

elektronike;

¢ Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

¢ Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

XIL Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore — pér parcelat kadastrale
brenda vijave rregulluese, t¢ evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé &
kualitetit “Aré e klasés 3” , 1€ realizohet bazuar n& pikén 4 {& nenit 9 UA 02/2013 pér zbatimin e Ligjit
pér Kadastér, ndryshimi i llojit t& shfrytézimit t& parcelés sé& tokés me ligie dhe vendime té vecanta —
plane urbanistike, kérkohet q& paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit
t& tokés bujqésore né toké& ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 & Ligjit nr. 02/1-26 pér Tokén
Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZIR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit & tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né sipérfagen
finale t& pérfituar pas ndarjes sé parcelés kadastrale nr.3019-4, ZK Prishting, gjegjésisht sipérfages sé
pérfituar brenda vijés s& rregullimit Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe né harmoni me vijén
rregulluese t€ Planit Rregullues Urban “Medrese-Caméri”, ku sipas kalkulimeve paraprake me ané t&
kétij Vendimi &shté S=405m? Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, pas realizimit té
pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.

Kompensim - pagesé do t€ realizohet né Drejtoring e Kadastrit 1€ Komunés sé Prishtings, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore
XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
- nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, t€ vler8sojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin ¢ infrastrukturés, dhe té
arr1jé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore &
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé té Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t&€ Komunés s¢ Prishtinés, pér artifjen e k&saj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& p&rmbajé:

e Dé&shming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje); '
¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t¢ léshuar nga
kjo drejtori;

¢ Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

s Kontratén pér bashké investim (nése shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

¢ Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XIV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 43/01-0094474/17 dt,
24.04.2017 dhe Rregullores pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér
dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023” dhe bazuar né¢ dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit
kohor t& pércaktuar n& paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA 1€ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marijes s&€ konfirmimit pér pagesé,
Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér t&
parcelave kadastrale, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor & atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 &€ nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
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XV. Kusht i veganté para aplikimit pér leje ndértimore &shté t& béni kérkesé pér leje rrénimi pér pllakén
ekzistuese ¢ cila ndodhet né kuadér t8 parcelés kadastrale pér t& cilén caktohen kéto kushte ndértimore.

- X VI Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t&

vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t€ viefshmérisé.

Arsyetim

Pronari Ali Beka, Rr.Kolonja e Re, Prishtingé, me kérkesén 05 Nr.350/02-31627/24 dt.
01.03.2024, i &sht& drejtuar Drejtorisé s& Urbanizmit t8 Komunés sé Prishtings, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér lejimin e ndértimit (&
ndértesés banimore-afariste, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit 1€ vendimit pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Bashkangjitur me kérkesé pronarét/Investitori kané prezantuar dokumentacionin, si né vijim:
- Déshming mbi prongsiné/certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjen e¢ planit pér parcelat
kadastrale nr,.3019-4, 2117-13, 2117-13 dhe 3019-5, ZK Prishting, ne emér t& pronarit Ali Beka;
- Ingizimin gjeodezik dhe manualin gjcodezik t& punuar nga Faton H.Bajselmani, me nr. t€ licencés
125;
- Informatén/udhézimet e veprimit me 1ef327339 datén 18.04.2024, l&éshuar nga Kompania e
Ujésjeliésit Rajonal, Sh.A. Prishtina,
- Deklaratén e pronarit Ali Beka, se nuk ka t& vendosur gypa ujésjellési né pronat e tij;
- Projektpropozimin e punuar nga “BB Architects” Sh.p.k. Afresa Rr.Isa kAstrati, Mati 1, A-3, 3-
1, Prishting 10 0000, Republika ¢ Kosovés,
- Kopjen e dokumentit t& identifikimit t& pronarit;
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit & kérkesés 05 Nr.350/02-31627/24 dt, 01.03.2024, pér caktimin
e kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit
hapésinor pér até hapésiré, rregullativén ligjore né fugi nga aspekti i planiﬁkimit ndértimit & procedurés
s& pérgjithshme administrative, si dhe dokumentacionit t& prezantuar dhe trajtuar gjaté fazés sé trajtimit
t& kérkesés administrative, konstatoi se: pala Ali Beka nga Prishtina me ané t& kérkesés 05 Nr.350/02-
31627/24 dt. 01.03.2024 i &shté drejtuar késaj drejtoric pér caktimin e kushteve ndértimore pér
ndértimin e ndértesés banimore-afariste né kuadér 1€ parcelés kadastrale nr.3019-4, ZK Prishting. Kjo
drejtori pas shqyrtimit t& késaj kérkese ka konstatuar si né vijim: bazuar ng t& dhénat e Planit Zhvillimor
Urban népér parcelén e planifikuar pér ndértim kalon njé gyp i Ujésjellésit Rajonal Prishtina, Projekt
propozimi &shté trajtuar sipas koeficienteve (& Planit Rregullues Urban “Caméria” me ISN 2 e g€ ishte
mé i larté se koeficienti i Planit Zhvillimor Urban e q& éshté 0.8 deri 1.2;Casja e ndértesés s¢ planifikuar
sshté bérs nga rruga ekzistuese e cila nuk éshté e planifikuar me ang t€ Planit Rregullues né fuqi dhe as
me PZHU, Blloku “A-14” ka t& propozuar ri parcelimin pér zhvillim dhe ng kuadér t& kétij blloku jan¢
planifikuar tri parcela ndértimore pér zhvillim “A14-17, “A14-2” dhe “A14-3” dhe se parcela kadastrale
pér & cilén kérkohet caktimi I kushteve ndértimore shtrihet né kuadér t€ parcelés ndértimore “A14-3”.
Bazuar né konstatimet e mésipérme né takimet e zhvilluara né zyrat ¢ késaj drejlorie me datén
04.04.2024, 05.04.2024 dhe 17.05.2024, ka kérkuar nga pala plotésimin ¢ kérkesés si ng& vijim:
udhézimet nga KUR Prishtina pér pozicionimin e gypit dhe trajtimin e tij; Rregullimin e projekt
propozimit gjegjésisht korrigjiimin e tij sipas koeficientit t& Planit Zhvillimor Urban, Analizén e
zhvillimit t& bllokut urban “A14” me parcelat ndértimore A14-17, “A14-2” dhe “A14-3” propozimin e
zgjidhjes urbane t& zhvillimit t& pjesés s& mbetur dhe ndértimit t& propozuar; Propozimin pér ndatje t&
patcelés né té cilén shtrihet ndértesa/shtépia e ekzistuese e pronarit t& nj&jté , propozimin pér shpronésim
si dhe respektimin e vijés s& rregullimit min 3 m nga kufiri i parcelés sipas Udhézimit Administrativ
0872017 pér Normave Teknike t& Planifikimit Hapésinore dhe duke respektoar kriterin e planit pér rrugé
dytésore min 5m nga Vija Rregulluese e rrugés ekzistuese;

Kjo drejtori pas shqyrtimit t& projekt propozimit dhe zgjidhje wbane pér bliokun Al4 té prezantuar
nga pala si dhe pas prezantimit t& “Informatén/udhézimet e veprimit me ref-327339 datén 18.04.2024,
léshuar nga Kompania e Ujésjellésit Rajonal, Sh.A. Prishtina”, ka proceduar me trajtimin e kérkesés né
proceduré administrative.

Faqe 7 prej 8

Kemuna ¢ Prishtings - Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa; tr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mail: uslanizmiprishtinefirks-gov.nel




Kjo Drejtori pas shqyrtimit t& dokumentacionit te prezantuar, duke u bazuar né rregullativén ligjore
né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim, Nr.04/L -110 dhe UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 nga
dt.04.04.2024 deri me dt.18.04.2024, ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftimin dhe mundésin e
dhénien s¢ komenteve & pronaréve dhe poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Ky
njoftim ka géndruar 15(pesémbédhjeté) dité, gjaté sé cilés periudhg nuk kang arritur komente né email
adresat e vendosura né njoftimin publik, q&é nénkupton se kjo drejtori mund t& vazhdoj me procedurat e
caktimit t& kushteve ndértimore.

Pas kompletimit t& kérkesés, shqyrtimit t& dokumentacioni ekzistues dhe atij t¢ bashkangjitur
késaj kérkesé kjo drejtori cakton kushtet ndértimore pér ndértimin e ndértesés banimore: -afariste me
etazhitet S+P+2, me sipérfaqe totale ndértimore Stotal=603.47m? nga kjo Stotal=498.70m? mbi toké
dhe 104.76m? nén toké. Ndértesa né dy ballét &shté e vendosur né vijén ndértimore té planifikuar me
Planin Rregullues Urban "Medrese-Caméri” , né njérén ané né vijén ndértimore & pérvetésuar dhe
pjesa mbrapa e ndértesés &shté e ng distance minimale deri 50cm nga ndértesa e banimit fginje ¢ cila
njékohésisht shirihet n& parcelén kadastrale nr.2117-13, ZK.Prishting né pronési t& pronarit Ali Beka.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —

ekspertit pér komunikacion, jan& pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t& parcelés
kadastrale n¢ rrugén e lokale/rrugén publike, ku ndér t& tjera konstatohet:
" Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Ali Beka, né Prishtiné, lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-31627/24 di.01.03.2024, kygja pér automjete né
rrugén ekzistuese “Murat Xhakja”, e cila rrugé éshté e paraparé edhe me planin rregullues “Medrese
— Caméri”, pér ndértesén banimore shtépi me etazhitet S+P+2, té paraparé me kété zgjidhje urbane,
mund té pranohet si e tillé, marré parasysh edhe gjendjen faktike té rrugés sé planifikuar ne raport me
parcelén 03019-4, Zk. Prishtiné. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés sé planifikuar, dhe té
zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes, dhe né kohén kur
rruga realizohet sipas planit”,

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& plotésim dokumentacionit t& prezantuar me dt.31.05.2024,
identifikimit t& gjendjes faktike t& lokacionit n& teren, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit
hapésinor pér lokacionin, rregullativés ligjore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesé me konstatimet e
lartcekura, konstatoi se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore dhe t& dokumentit t&
planifikimit hap&sinor pér miratimin e projekt propozimit — “zgjidhjes urbane”, té prezantuar me
korrigjime konkrete né harmoni me kriteret e planit urbane né fuqi, sipas kritereve dhe kushtet e
pércaktuara né dispozitiv t& kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispozita urbanistike -”zgjidhja urbane” me ndértesé 1€ planifikuara; Situacioni i parcelave
kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01; Manuali gjeodezik i ndarjes, kompensimit t& parcelés kadastrale me nr.3019-4,
ZK.Prishtina;
Udh#&zimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror—MMPHI.
Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té 1éndés 05 Nr.350/02-31627/24 dt. 01.03.2024.
Kopja elektronike i dérgohet:Drejtorisé s¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sii PRISHEINES,.
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Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermuent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planivanjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opjtinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : __ 3019-4
Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Prishting Numri i 1éndés / Broj predmeta: 11/2024
Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Propozim pér ndarje té parcelave
kadastrale sipas PRRU-sé

Lista e koordinatave
Nr y(m) xm) [
1| 7514279.918| 4726920.382
2| 7514282.376{ 4726926.988
3| 7514286.154| 4726936.194
4| 7514281.762| 4726936.946
5| 7514277.926| 4726936.863
6

7

8

3019-nriri

3 7514274.878| 4726936305
Sl\rmdu l)ll:)kul:405 m-

7514272218 4726935.433
7514270.041] 4726934.418
7514261.438| 4726928.382
7514259.288| 4726918.502
7514259.668| 4726911.003
7514261.900| 4726910.021
7514265.807 4726908.607
7514273.646( 4726905.184
7514275.808| 4726910.572
7514283.756| 4726936.719
7514280.098| 4726928.238
7514281.901 | 4726931.370

26 {
10
1

3019-nriri

2117-13 a 4 7514283.665| 4726934.161
28 7514284.818| 4726935.863
7514285.197] 4726936.404
7514279.768| 4726936.987
7514276.332| 4726936.627
3019-5 7514273.730] 4726935.975
7514270.919| 4726934.862
7514259.467| 4726919.325
7514265.255| 4726916.844
7514262.273| 4726909.886
7514271.741| 4726906.016
7514272.279] 4726908.288
2117-6 7514273.449| 4726912.485
- 7514274.727| 4726916.320
7514276.017| 4726919.676
SHPJEGUES 7514277.177| 4726922.374( |
S 7514278.720| 4726925.613
[ Kufi Parcele-Kadastrale
1 Sip. Brenda bllokut 1& ndértimit 4 4 4 H H (P L '
e it onyabiing} Parcela Pronari Sip Slpel‘ffi(:]]a Siperfagja | Siperfaqja jashte | Siperafage :|a§hte
[ Siperfags mbejefashie ne trajtim | brenda bllokut |  bllokutrruge | bllokut, mbetje jashte
[ Vija Rregullative
= - Vija e ndatimit 30 l 9'4 Ali ( Latif) Beka 527 492 405 87 35
Rilevoi / Snimio: _Faton Bajselmani P u\_-“':;,?f."‘f'ﬁ;'//) ,
(emdi dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompa IIQ)\'\;/' & Lﬁ“’ \ Aprovoi / Usvaojio:
Nr. i licencés / Br. licence: 125}] /f:s’,/‘ (emri dhe mbiemri i parsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)
Nénshkrimi / Potpis: 7 .,,! Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimfarja; __24.05.2024

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:
Regjistri i Fletparaqgitjes:
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1. Bliri
Gjatésia 5-10m

2. Globe Cherry
Gjatésia 1.5-3m

hfrytézueshém

3 3. Shkurre Spirea
Gjatésia 0.60-3m
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Lokacioni : Prishline, Rr. Bajram Bah N jasge = \
Parcellat : 3019 - ] /
T
Sip/ e parcelés : ; =g
ndértimore 492 m? | TelelAm \ iasaas
ISPN 1.2 500.51mex 1.2 = 600.61m? \ L " stassm
50051mix02=1004 m- | .y
Sip brenda vijes rregulluese) 500.5.1m’+1o(.},1 =sul).s1m? siias Blisbae L
20% e sip. brenda V.RR __ [500.51m2x 1.2 = 600.61m*
ISHP 0.4 banim | 500.51m? x04=2002 m® 185.01 m* /
1SGJ 04 S0051mPx 03 = 150147 ‘14_77},: Projekti: Faza: Pérmbajia:  gityacioni
50051 0.1= 50.51m* - Kulmi |123.s m Arkitektura
Pérpjesa: 200 Fleta: 1
Etazhiteti: Niveli: b
BB S+P+2 + :
Projektoi:  MSe. ark Bekim Geko o)
rc h itects Lokacioni: can. Mse. Luan Hajrullaaga/ BB ?“
A Prishtine, Rr. Bajram Bahtiri g
- J ARCHITECTS £

Parcela: |

3019-4
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Data: Tetor, 2024
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